
O D B O R  P R Á V N Í A  O R G A N IZ A Č N Í
S. p. D IAM O

SM L. Č. D 100/20000/00112/22/04
SM L. UID 0010003501

D N E 1. 7. 2022
JM ÉN O .. .. . ..................

Dodatek č. 4: Smlouvy o dílo na akci: „Elektronický systém spisové

číslo smlouvy Zhotovitele: SOD-005/21

Smluvní strany:

číslo smlouvy Objednatele: NŘP/Ku/298/2020 

kód akce: A750

DERS Group s.r.o.
Řehořova 932/27, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČ27513149, DIČ: CZ27513149 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 205820 

ID datové schránky: vzxmbxh 
Číslo účtu: .............................

zástupce:
..................... jednatel 
ve věcech technický:
. . . . . . . . . . . . .. . . .. ..  ředitel (osoba oprávněná 
k předání díla, resp. jeho částí) 
...................................................

(dále jen „Zhotovitel")

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

IČ: 00002739, DIČ: CZ00002739 
Krajský soud v Ústí nad Labem, s. z. AXVIII 520 

ID datové schránky: sjfywke 
Číslo účtu: ......................................

Zástupce:
...... ...................... ředitel státního podniku 
Ve věcech technických:
...... ........................... náměstek ředitele 
státního podniku pro výrobu (osoba 
oprávněná k převzetí díla, resp. jeho částí) 
...................................................................... 
. ...........................

(dále jen „Objednatel")

Smluvní strany, v souladu s či. XVI odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Elektronický systém spisové služby 
a DMS", kód akce: A750, uzavřené dne 12. 10. 2020 pod č. Objednatele NŘP/Ku/298/2020 ve znění 
Dodatku č. 1 účinného ode dne 8. 1. 2021, Dodatku č. 2 účinného ode dne 30. 08. 2021 a Dodatku č. 
3 účinného ode dne 4.11. 2021 (dále je „Smlouva"), upravují a mění níže uvedené dne, měsíce a roku 
citovanou Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 4.



I. Důvod uzavření dodatku

Na základě Rozhodnutí místopředsedy vlády, ministra průmyslu a obchodu a ministra dopravy 
č. 59/2021, č.j. MPO 621728/2021 ze dne 4. 11. 2021 došlo v souladu s ustanovením § 7 a 7a zákona 
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 178 (2) zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, k fúzi sloučením státního podniku 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik, IČO: 00007536, se sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 
Chlumec na straně zanikajícího státního podniku (dále jen "Zanikající podnik") se státním podnikem 
DIAMO, státní podnik, IČO: 00002739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem na straně 
nástupnického státního podniku (dále jen "Nástupnický podnik"). Rozhodný den fúze sloučením je 
1.1. 2022. V důsledku této fúze sloučením Zanikající podnik zaniká a veškeré jeho jmění přechází na 
Nástupnický podnik, který je právním nástupcem Zanikajícího podniku. Veškerá práva a povinnosti 
Zanikajícího podniku, včetně práv a povinností z pracovně právních vztahů, proto přechází na 
Nástupnický podnik. Z tohoto důvodu dochází tedy ke změně Smluvní strany na straně Objednatele.

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 4 je rozšíření předmětu plnění Smlouvy, změna termínů plnění 
a ceny plnění a to z důvodů níže uvedených skutečností, za jejich vznik není Zhotovitel odpovědný.

V průběhu plnění etapy C Smlouvy bylo ze strany zakladatele původního Objednatele (Zanikající 
podnik PKÚ) tj. Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO") rozhodnuto o sloučení 
Palivového kombinátu Ústí, státní podnik se státním podnikem DIAMO (nynější Objednatel), a to k 1. 
lednu 2022. K této skutečnosti také došlo a k 1. 1. 2022 se státní podnik Palivový kombinát Ústí stal 
odštěpným závodem PKÚ, státního podniku DIAMO.

Tato událost výrazně zasáhla do postupu prací, jelikož plánovaným sloučením výše uvedených 
státních podniků se veškeré přípravné procesy pro implementaci nové spisové služby a DMS do 
prostředí Zanikajícího podniku změnily.

Po interních jednáních Objednatele bylo rozhodnuto, že plnění dle Smlouvy budou pokračovat 
a spisová služba a DMS se bude využívat v celém státním podniku DIAMO a všech jeho odštěpných 
závodech.

Vzhledem k tomu, že plnění dle Smlouvy bude rozšířeno na celý státní podnik DIAMO a jeho 
odštěpné závody dochází ke změně rozsahu plnění, ceny plnění a harmonogramu. Rozsah plnění, 
harmonogram a cena Smlouvy se mění tímto dodatkem.

II. Změny Smlouvy

1. Předmět Smlouvy uvedený v kapitole II. Předmět Smlouvy se rozšiřuje o činnosti (vícepráce), 
které jsou definovány v tabulce níže vč. hodnoty víceprací a o místa plnění objednatele.



Etapa Kapitola Vícepráce  
v  Kč bez 
DPH

D ílč í úkol Požadavek na součinnost Předpoklá
daný
rozsah
součinnosti

Poznám ky

A: D o dání licencí a 
HW

4 .1 .1 -S W 39.000 Kč Příprava serverů pro instalaci V ytvo řen í prostředí, na 
které bude m ožné provést 
instalaci, přístupy, 
p ro stu p y ,...

Fakturační m ilník: Cena za etapu A: 39.000 Kč bez DPH
B: analýza 4.1.3 - AN A 78.000 Kč M apování -  excel - Identifikace klíčových 

pracovníků, útvarů
- Rozeslání dotazníků
- Z a jiště n ívy p ln ě n í
- Cca 14 excel ů

...... . . .

78.000 Kč Draft analýzy - Aktualizace analýzy na 
základě podkladů z DIAM O 
-  vn itřn í předpisy

. .... Poskytnuti podkladů, 
o dpovědí na otázky, 
představení stávajícího 
stavu

156.000 Kč Pohovory - Za jištěn í kapacity 
pracovníků k pohovoru,

- Spolupráce s organizací
- Počet na základě výsledků z 

excelu

...... . . . .. ... . . ... . .

62.400 Kč Připom ínky k analýze - Připom ínky k a n a lý ze -  
týden

- A kceptace analýzy

O ponentura dodané 
analýzy, odpovědi na 
případné dodatečné 
dotazy

78.000 Kč A kceptace detailn í 
analýzy

- Společná akceptace 
im plem entační analýzy, 
včetně rizik a upraveného

....



Etapa Kapitola Vícepráce  
v  Kč bez 
DPH

D ílč í úkol Požadavek na součinnost Předpoklá
daný
rozsah
součinnosti

Poznám ky

harm onogram u (bude 
sepsán akceptačn í protokol, 
m ůže vzniknout požadavek 
na úpravu harm onogram u 
dodatkem .)

Fakturační milník: Cena za etapu B: 452.400,- Kč bez DPH
C: im plem entace 4.1.4.1 - 

konfigurace
117.000 Kč im plem entace číselníků

- Uživatelé, 
organizační 
struktura, spisové 
uzly, spisové znaky,...

K onfigurace prostředí 
dle poskytnutých  
m apovacích tabulek
- Agendy, druhy 

dokum entů, šablony,

Integrace
- Datová schránka, 

m ailová sch rá n k a ,...

Součinnost
- Zdrojová data -  technické 

prostupy, m apování
- Konfigurace -  DS, e-m aily. 

Pravidelné společné 
schůzky projektového týmu 
s postupem  a připom ínkam i 
k přírůstkům , nastavení

. . . ... . ... ..  
..... . . .. .  
. . . . . . . .  
....... .. . . . .  
........

Integrace na systém  SAP 
nen í předm ětem  Sm louvy 
ani tohoto dodatku.

4 .1 .4 .2 -
dokum enta
ce

46.800 Kč Aktualizace 
dokum entace pro 
prostředí DIAM O

Schválení, připom ínky 
k dokum entaci

4.1.4.3 bod 
2) -  ško len í 
uživatelů

Rozsah ško len í a jeho  form a bude upřesněno:
Nutné stanovit způsob: osob n í ško lení/online/e-learning. 
Počet „běhů" ško len í 
M ůže mít vliv na cenu.4.1.4.3 bod 

3) -  ško len í 
adm inistrát



Etapa Kapitola Vícepráce  
v  Kč bez 
DPH

D ílč í úkol Požadavek na součinnost Předpoklá
daný
rozsah
součinnosti

Poznám ky

orů
Fakturační m ilník Cena za etapu C: 163.800,- Kč bez DPH
D: testo ván í 4.1.5 - 

testován í
97.500,- Kč Nakonfigurovaná 

aplikace bude předána 
do akceptačního 
testování. Bude 
probíhat společné 
testován í jednotlivých 
částí, včetně pom oci 
s naplněním  dat.

Validace ap likace z pohledu 
akceptačních kritérií.

.......

Fakturační m ilník Fakturační m ilník za etapu D: 97.500,- Kč bez DPH

E: příprava na 
provoz

4.1.6 - 
m igrace

0 kč Zhotovitel dodá 
m igrační šablony. 
O bjednatel zajistí je jich 
naplnění.

- Za jištěn í exportu dat (IT)
- Validace m igrace (správce 

ESS)
- O bjednatel zajistí 

součinnost současného 
dodavatele e lektronické 
spisové služby.

Fakturační m ilník Fakturační m ilník za etapu E: pouze cena dle původní sm louvy: 590.297,- Kč bez DPH
F: p ilotn í provoz 4 .1 .7 -p ilo t 97.500 Kč Povoz aplikace v  režimu 

„jako servis" a podpora 
odstraněn í případných 
problém ů, nejasností 
v  rám ci pilotního 
testování.

- Za jištěn í sp ln ě n í pilotního 
provozu dle přílohy č. 1

Fakturační m ilník Fakturační m ilník za etapu F: součet ceny za v ícepráce a původní ceny etapy F d le Sm louvy:
V ícepráce 97.500 Kč bez DPH
Cena dle původní Sm louvy: 885.445,50 Kč bez DPH



Etapa Kapitola Vícepráce  
v  Kč bez 
DPH

D ílč í úkol Požadavek na součinnost Předpoklá
daný
rozsah
součinnosti

Poznám ky

Celkem : 982.945,50,- Kč bez DPH
G: ostrý provoz Ostrý 

provoz 
Servi + 
rozvoj

N avýšení 
ceny 
servisn í 
podpory o
2 9 %
z původní 
ceny,
navýšení o:
106.640,-
Kč/rok

Fakturační m ilník: Fakturační m ilník za etapu G (Servisn í podpora): součet původní ceny a navýšení za servis pro v íce součástí:
Cena navýšení: 106.640,- Kč bez DPH
Cena dle původní Sm louvy: 367.726,- Kč bez DPH
Celkem : 474.366,- Kč bez DPH



2. Ruší se stávající znění odst. 3 čl. III Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním plnění 
víceprací

Plnění víceprací Zhotovitelem bude poskytováno po částech -  dílčí plněních, v termínech, resp. 
dílčích termínech v následujícím členění etap (dále též „Harmonogram"):

Tabulka 2: Harmonogram plnění

Etapa Kapitola Dílčí úkol Termín/lhůta
A: Dodání 
licencí a HW

Milník:
Zahájení
plnění
víceprací

Do 5 (pěti) 
pracovních dní ode 
dne zveřejnění 
Dodatku v Registru 
smluv.

4.1.1 - SW
Milník:
podklady

Do 1 měsíce od 
termínu zahájení 
víceprací

B: analýza 4.1.3-ANA Mapování -  excel
Draft analýzy
Pohovory
Připomínky k analýze
Akceptace detailní analýzy

Milník:
akceptace
detailní
analýzy

Do 4 měsíců od 
termínu zahájení 
víceprací.

C:
implementace

4.1.4.1 - 
konfigurace

implementace číselníků
- Uživatelé, organizační 

struktura, spisové uzly, 
spisové znaky,...

Konfigurace prostředí dle 
poskytnutých mapovacích 
tabulek
- Agendy, druhy dokumentů, 

šablony,...
Integrace
- Datová schránka, mailová 

schránka,...

Do 6 měsíců od 
termínu zahájení 
víceprací.

4.1.4.2 - 
dokumentace

Aktualizace dokumentace pro 
prostředí DIAMO

4.1.4.3 bod 2) 
-  školení 
uživatelů

Obsah bude upřesněn. Do 7 měsíců od 
termínu zahájení 
víceprací.

4.1.4.3 bod 3)
-  školení 
administrátorů
Milník:
dokončená 
implementace 
a předání 
k akceptaci,

Do 7 měsíců od 
termínu zahájení



Etapa Kapitola Dílčí úkol Termín/lhůta
předání
testovacích
scénářů

D: testování 4.1.5-
testování

Práce stanovené Smlouvou + 
provedení více prací: 
Nakonfigurovaná aplikace bude 
předána do akceptačního 
testování. Bude probíhat 
společné testování jednotlivých 
částí, včetně pomoci s naplněním 
dat.

Milník:
akceptovaný a
převzatý
systém

Do 8 měsíců od 
termínu zahájení 
víceprací.

E: příprava na 
provoz

4.1.6 - migrace Migrace se řeší samostatně Do 9 měsíců od 
termínu zahájení 
víceprací.

F: pilotní provoz Milník:
zahájení
pilotního
provozu

Do 9 měsíců od 
zahájení víceprací.

4.1.7- pilot Povoz aplikace v režimu „jako 
servis" a podpora při odstranění 
případných problémů, nejasností 
v rámci pilotního testování. 
Akceptace

Milník: Systém 
připraven pro 
ostrý provoz

Do 11 měsíců od 
zahájení víceprací.

G: ostrý provoz Milník: Ostrý 
provoz

Do 11 měsíců od 
termínu zahájení 
víceprací.

Servisní 
služby: 4.2.1 - 
4.2.5 
4.3

Náplň: servisní služby
- Helpdesk
- Údržba
- Legislativní údržba
- Podpora
- Servis skenerů 

Náplň: ad-hoc rozvoj

3. Ruší se ustanovení v kapitole IV. Cena odst. 1 a odst. 2 a nahrazuje následovně:

1. Cena díla provedeného dle této Smlouvy je cenou pevnou, vychází z nabídky a dohody 
Smluvních stran na provedenívíceprací a činí:

Celková cena díla dle Smlouvy bez daně z přidané hodnoty (DPH): 2.951.485,- Kč 

Celková cena víceprací bez daně z přidané hodnoty (DPH): 850.200,- Kč

Celková cena díla vč. víceprací bez daně z přidané hodnoty (DPH): 3.801.685,- Kč



2. Cena servisních služeb dle této Smlouvy (dílčí plnění uvedené v kap. 4.2. Specifikace plnění 
zakázky, dále též „Servisní služby") činí:

Celková cena Servisních služeb za 1 rok (12 měsíců po sobě jdoucích) dle Smlouvy bez daně 
z přidané hodnoty (DPH): 367.726,- Kč

Celková cena Servisních služeb za 1 rok (12 měsíců po sobě jdoucích) za rozšíření na další 
provozy bez daně z přidané hodnoty (DPH): 106.640,- Kč

Celková cena Servisní služeb za 1 rok (12 měsíců po sobě jdoucích) včetně rozšíření služeb 
na další provozy bez daně z přidané hodnoty (DPH): 474.366,- Kč

Celková cena Servisních služeb za 3 roky (36 měsíců po sobě jdoucích) dle Smlouvy bez 
daně z přidané hodnoty (DPH): 1.103.178,- Kč bez DPH.

Celková cena Servisních služeb za 3 roky (36 měsíců po sobě jdoucích) za rozšíření služeb 
na další provozy bez daně z přidané hodnoty (DPH): 319.920,- Kč

Celková cena Servisní služeb za 3 roky (36 měsíců po sobě jdoucích) včetně rozšíření služeb 
na další provozy bez daně z přidané hodnoty (DPH): 1.423.098,- Kč

4. Znění odst. 1 kapitoly V. Platební podmínky, fakturace a úroky z prodlení se ruší a nahrazuje 
následovně:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za provedení díla uvedenou v čl. IV, odst. 1 
této Smlouvy po částech. Objednatel zaplatí Zhotoviteli část díla vždy po ukončení plnění 
dané etapy dle Tabulky č. 1: Definice víceprací vč. cenové kalkulace tohoto Dodatku.

5. Znění čl. III. odst. 1 se ruší a nahrazuje se následovně

■ Ředitelství státního podniku DIAMO

■ Odštěpný závod Těžba a úprava uranu

■ Odštěpný závod Správa uranových ložisek

■ Odštěpný závod GEAM

■ Odštěpný závod ODRA

■ Odštěpný závod HBZS 
Ostrava

■ Odštěpný závod DARKOV

■ Odštěpný závod PKÚ

a jejich provozy a lokality

Máchova 201, Stráž pod Ralskem 

Pod Vinicí 84, Stráž pod Ralskem 

28. října 184, Příbram 

č. p. 86, Dolní Rožínka 

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, Ostrava 

Lihovarská 1199/10, Radvanice,

Stonavská 2179, Karviná 

Hrbovická 2, Chlumec

6. Znění čl. XV. odst. 2 se mění takto:



Text „Palivového kombinátu Ústí, s. p." se nahrazuje textem „s. p. DIAMO" a text „PKÚ, s. p." se 
nahrazuje textem „s. p. DIAMO".

7. Kapitola VI. Způsob a provedení díla se doplňuje o bod č. 4 v následujícím znění:

Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je veřejnoprávním původcem ve smyslu § 3 odst. 1 
písm. e) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje k získání atestu elektronického systému spisové služby v souladu se 
zákonem o archivnictví a spisové službě a dalších předpisů a obnovování tohoto atestu tak, aby 
Objednatel po celou dobu užívání dodávané elektronické spisové služby plnil povinnosti 
veřejnoprávního původce pro výkon spisové služby v elektronických systémech spisové služby. 
Zhotovitel je povinen bezodkladně po získání atestu, avšak nej později v den, kdy pro Objednatele 
nabude účinnosti povinnost vykonávat spisovou službu v atestovaném elektronickém systému 
spisové služby, doložit Zhotovitel doklad o provedeném atestu Objednateli.

V případě, že Zhotovitel nej později v den, kdy pro Objednatele nabude účinnosti povinnost 
vykonávat spisovou službu v atestovaném elektronickém systému spisové služby, atest získal, 
avšak Objednateli jeho získání nedoložil, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000 Kč za každý započatý den prodlení s předložením atestu.

V případě, že Zhotovitel nejpozději v den, kdy pro Objednatele nabude účinnosti povinnost 
vykonávat spisovou službu v atestovaném elektronickém systému spisové služby, atest nezískal, 
nebo v době, kdy Zhotovitel poskytuje Objednateli služby na základě této smlouvy a Objednatel 
je povinen vykonávat spisovou službu v atestovaném elektronickém systému spisové služby, 
Zhotovitel atest pozbude, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli škodu, která mu tím vznikla.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 4 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je 
povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv")

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 4 k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv na základě zákona o registru bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 4. Tím není dotčeno oprávnění 
Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 4 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle 
na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se 
splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 4 
po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou 
obdrží Objednatel a po dvou vyhotovení obdrží Zhotovitel, nebo v elektronickém originálu 
podepsaném kvalifikovanými elektronickými podpisy statutárních orgánů obou Smluvních 
stran.



5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 4, že mu 
porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují 
za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou 
Smluvních stan své podpisy.

6. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V dne V dne

Elektronický podpis učiněn dne: 30.06.2022 
Certifikát autora podpisu:
Jméno: .....................
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 30.12.2022

...... .......... 
..........

Digitálně podepsal 
...... ..................... 
Datum: 2022.07.01 
07:32:50 +02'00'

..................... jednatel ...... .......................ředitel státního podniku
DERS Group s.r.o. DIAMO, státní podnik

(Zhotovitel) (Objednatel)


